[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от                                                 г. Зима                                     №
О внесении изменений в муниципальную программу

Зиминского районного муниципального образования

«Управление муниципальными финансами
Зиминского районного муниципального образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской, Положением о порядке принятия решений о разработке, формирования, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зиминского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 03.11.2020 г. № 921, решением Думы Зиминского муниципального района от 20.12.2023 г. № 316 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Зиминского муниципального района от 21.12.2022 г. № 244 «О бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», решением Думы Зиминского муниципального района от 20.12.2023 г. № 317 «О бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Зиминского районного муниципального образования «Управление муниципальными финансами Зиминского районного муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 10.11.2020 г. № 944 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	(тыс. рублей)

период

Общий объем финансирования

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты сельских поселений

2021 год

165 203,4

112 843,2

48 777,5

3 582,7

2022 год

189 308,8

130 907,7

54 818,4

3 582,7

2023 год

225 253,7

150 737,8

71 188,7

3 327,2

2024 год

194 034,3

148 097,3

42 426,5

3 510,5

2025 год

149 569,5

116 493,7

33 075,8

0,0

2026 год

152 112,2

118 036,4

34 075,8

0,0

Всего

1 075 481,9

777 116,1

284 362,7

14 003,1

1.2. таблицу 4 раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей)

	Сроки реализации
	Всего по программе
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем финансирования, в т.ч. за счет средств:
	1 075 481,9
	165 203,4
	189 308,8
	225 253,7
	194 034,3
	149 569,5
	152 112,2

	областного бюджета
	777 116,1
	112 843,2
	130 907,7
	150 737,8
	148 097,3
	116 493,7
	118 036,4

	местного бюджета
	284 362,7
	48 777,5
	54 818,4
	71 188,7
	42 426,5
	33 075,8
	34 075,8

	бюджетов сельских поселений
	14 003,1
	3 582,7
	3 582,7
	3 327,2
	3 510,5
	0,0
	0,0

1.3. раздел 8 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. в подпрограмме «Управление муниципальными финансами Зиминского района, организация составления и исполнения местного бюджета» муниципальной программы:

1.4.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	(тыс. рублей)

период

Общий объем финансирования

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений

2021 год

12 370,2

0,0

12 370,2

0,0

2022 год

16 437,5

29,2

16 408,3

0,0

2023 год

21 319,7

32,2

21 287,5

0,0

2024 год

11 944,5

35,6

11 908,9

0,0

2025 год

9 034,3

29,8

9 004,5

0,0

2026 год

9 444,9

30,8

9 414,1

0,0

Всего

80 551,1

157,6

80 393,5

0,0

1.4.2. таблицу 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей)
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем финансирования, в т.ч. за счет средств:
	80 551,1
	12 370,2
	16 437,5
	21 319,7
	11 944,5
	9 034,3
	9 444,9

	областного бюджета
	157,6
	0,0
	29,2
	32,2
	35,6
	29,8
	30,8

	местного бюджета
	80 393,5
	12 370,2
	16 408,3
	21 287,5
	11 908,9
	9 004,5
	9 414,1

	бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5. в подпрограмме «Централизация бюджетного учета и отчетности» муниципальной программы:

1.5.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	(тыс. рублей)

период

Общий объем финансирования

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений

2021 год

22 019,7

0,0

22 019,7

0,0

2022 год

25 996,2

0,0

25 996,2

0,0

2023 год

33 038,6

0,0

33 038,6

0,0

2024 год

17 461,1

0,0

17 461,1

0,0

2025 год

12 150,5

0,0

12 150,5

0,0

2026 год

12 150,6

0,0

12 150,6

0,0

Всего

122 816,7

0,0

122 816,7

0,0

1.5.2. таблицу 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей)

	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем финансирования, в т.ч. за счет средств:
	122 816,7
	22 019,7
	25 996,2
	33 038,6
	17 461,1
	12 150,5
	12 150,6

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета
	122 816,7
	22 019,7
	25 996,2
	33 038,6
	17 461,1
	12 150,5
	12 150,6

	бюджетов поселений
	122 816,7
	22 019,7
	25 996,2
	33 038,6
	17 461,1
	12 150,5
	12 150,6

1.6. в подпрограмме «Повышение финансовой устойчивости бюджетов сельских поселений Зиминского района, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» муниципальной программы:

1.6.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	(тыс. рублей)

период

Общий объем финансирования

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений

2021 год

130 813,5
112 843,2
14 387,6
3 582,7
2022 год

146 875,1
130 878,5
12 413,9
3 582,7
2023 год

170 895,4
150 705,6
16 862,6
3 327,2
2024 год

164 628,7
148 061,7
13 056,5
3 510,5
2025 год

128 384,7
116 463,9
11 920,8
0,0
2026 год

130 516,7
118 005,6
12 511,1
0,0
Всего

872 114,1
776 958,5
81 152,5
14 003,1

1.6.2. таблицу 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

        (тыс.рублей)
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем финансирования, в т.ч. за счет средств:
	872 114,1
	130 813,5
	146 875,1
	170 895,4
	164 628,7
	128 384,7
	130 516,7

	областного бюджета
	776 958,5
	112 843,2
	130 878,5
	150 705,6
	148 061,7
	116 463,9
	118 005,6

	местного бюджета
	81 152,5
	14 387,6
	12 413,9
	16 862,6
	13 056,5
	11 920,8
	12 511,1

	бюджетов сельских поселений
	14 003,1
	3 582,7
	3 582,7
	3 327,2
	3 510,5
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                          Н.В. Никитина
Приложение 1

к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

от  _________  № _____
8. Перечень мероприятий муниципальной программы

Таблица 5.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель муниципальной программы,
соисполнитель муниципальной программы, участник муниципальной программы, участники мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	областного бюджета
	местного бюджета
	бюджетов поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Зиминского районного муниципального образования»
	Обеспечение качественного и эффективного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	1 075 481,9
	777 116,1
	284 362,7
	14 003,1

	2021 год
	165 203,4
	112 843,2
	48 777,5
	3 582,7

	2022 год
	189 308,8
	130 907,7
	54 818,4
	3 582,7

	2023 год
	225 253,7
	150 737,8
	71 188,7
	3 327,2

	2024 год
	194 034,3
	148 097,3
	42 426,5
	3 510,5

	2025 год
	149 569,5
	116 493,7
	33 075,8
	0,0

	2026 год
	152 112,2
	118 036,4
	34 075,8
	0,0

	1
	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами, организация составления и исполнения местного бюджета»
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Зиминского районного муниципального образования
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	80 551,1
	157,6
	80 393,5
	0,0

	2021 год
	12 370,2
	0,0
	12 370,2
	0,0

	2022 год
	16 437,5
	29,2
	16 408,3
	0,0

	2023 год
	21 319,7
	32,2
	21 287,5
	0,0

	2024 год
	11 944,5
	35,6
	11 908,9
	0,0

	2025 год
	9 034,3
	29,8
	9 004,5
	0,0

	2026 год
	9 444,9
	30,8
	9 414,1
	0,0

	1.1
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, организация бюджетного процесса Зиминского районного муниципального образования
	Составление и организация исполнения бюджета муниципального района, реализация возложенных на финансовый орган муниципального района бюджетных полномочий
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	80 551,1
	157,6
	80 393,5
	0,0

	2021 год
	12 370,2
	0,0
	12 370,2
	0,0

	2022 год
	16 437,5
	29,2
	16 408,3
	0,0

	2023 год
	21 319,7
	32,2
	21 287,5
	0,0

	2024 год
	11 944,5
	35,6
	11 908,9
	0,0

	2025 год
	9 034,3
	29,8
	9 004,5
	0,0

	2026 год
	9 444,9
	30,8
	9 414,1
	0,0

	2
	Подпрограмма «Централизация бюджетного учета и отчетности»
	Создание условий для централизации бюджетного учета и отчетности
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	122 816,7
	0,0
	122 816,7
	0,0

	2021 год
	22 019,7
	0,0
	22 019,7
	0,0

	2022 год
	25 996,2
	0,0
	25 996,2
	0,0

	2023 год
	33 038,6
	0,0
	33 038,6
	0,0

	2024 год
	17 461,1
	0,0
	17 461,1
	0,0

	2025 год
	12 150,5
	0,0
	12 150,5
	0,0

	2026 год
	12 150,6
	0,0
	12 150,6
	0,0

	2.1
	Централизация полномочий по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности
	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, организация и развитие комплексной автоматизации бухгалтерского учета
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования, МКУ «Центр бухгалтерского учета Зиминского района», Комитет по образованию администрации Зиминского района,
МКУ «Централизованная бухгалтерия общеобразовательных учреждений Зиминского района»
	Всего
	122 816,7
	0,0
	122 816,7
	0,0

	2021 год
	22 019,7
	0,0
	22 019,7
	0,0

	2022 год
	25 996,2
	0,0
	25 996,2
	0,0

	2023 год
	33 038,6
	0,0
	33 038,6
	0,0

	2024 год
	17 461,1
	0,0
	17 461,1
	0,0

	2025 год
	12 150,5
	0,0
	12 150,5
	0,0

	2026 год
	12 150,6
	0,0
	12 150,6
	0,0

	3
	Подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений Зиминского района, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципального финансами»
	Создание условий для повышения финансовой устойчивости бюджетов сельских поселений Зиминского района, эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	872 114,1
	776 958,5
	81 152,5
	14 003,1

	2021 год
	130 813,5
	112 843,2
	14 387,6
	3 582,7

	2022 год
	146 875,1
	130 878,5
	12 413,9
	3 582,7

	2023 год
	170 895,4
	150 705,6
	16 862,6
	3 327,2

	2024 год
	164 628,7
	148 061,7
	13 056,5
	3 510,5

	2025 год
	128 384,7
	116 463,9
	11 920,8
	0,0

	2026 год
	130 516,7
	118 005,6
	12 511,1
	0,0

	3.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности и повышение финансовой устойчивости бюджетов сельских поселений Зиминского района
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	858 111,0
	776 958,5
	81 152,5
	0,0

	2021 год
	127 230,8
	112 843,2
	14 387,6
	0,0

	2022 год
	143 292,4
	130 878,5
	12 413,9
	0,0

	2023 год
	167 568,2
	150 705,6
	16 862,6
	0,0

	2024 год
	161 118,2
	148 061,7
	13 056,5
	0,0

	2025 год
	128 384,7
	116 463,9
	11 920,8
	0,0

	2026 год
	130 516,7
	118 005,6
	12 511,1
	0,0

	3.2
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, организация бюджетного процесса сельских поселений Зиминского района
	Составление и организация исполнения бюджетов поселений Зиминского района, реализация возложенных на Финансовое управление бюджетных полномочий
	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	Всего
	14 003,1
	0,0
	0,0
	14 003,1

	2021 год
	3 582,7
	0,0
	0,0
	3 582,7

	2022 год
	3 582,7
	0,0
	0,0
	3 582,7

	2023 год
	3 327,2
	0,0
	0,0
	3 327,2

	2024 год
	3 510,5
	0,0
	0,0
	3 510,5

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0